Usr: JHG
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE XILITLA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

| Del 01/dic./2023 Al 31/dic./2023

Fecha y | 30/ene./2024

hora de Impresion| 02:16 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
GOBIERNO $136,781,741.00 $8,681,523.19 $145,463,264.19 $28,024,243.13 $20,630,076.30 $117,439,021.06
LEGISLACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
JUSTICIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $111,381,741.00 $16,455,986.08 $127,837,727.08 $26,163,493.78 $18,769,326.95 $101,674,233.30
SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $25,400,000.00 -$7,774,462.89 $17,625,537.11 $1,860,749.35 $1,860,749.35 $15,764,787.76
OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$164,700,000.00
$19,300,000.00
$102,150,000.00
$1,400,000.00
$17,600,000.00

$14,500,000.00
$4,000,000.00
$5,750,000.00
$3,900,000.00
$0.00

$3,500,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$400,000.00
$0.00

$0.00
$9,881,584.00

$0.00
$0.00

$0.00
$9,881,584.00

$25,759,549.98
-$9,665,593.07
$43,461,195.80
-$1,002,800.00

$1,514,655.97

-$5,872,766.37
-$2,915,144.00
$240,001.65
$1,086,187.11
$0.00

$1,486,187.11
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$400,000.00
$0.00

$0.00
-$2,091,302.10

$0.00
$0.00

$0.00
-$2,091,302.10

$190,459,549.98
$9,634,406.93
$145,611,195.80
$397,200.00
$19,114,655.97

$8,627,233.63
$1,084,856.00
$5,990,001.65
$4,986,187.11

$0.00

$4,986,187.11
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$7,790,281.90

$0.00
$0.00

$0.00
$7,790,281.90

$53,677,328.95
$1,856,924.10
$35,990,089.70
$107,200.00
$10,330,400.27

$2,944,017.04
$363,960.00
$2,084,737.84
$1,828,203.11
$0.00

$1,828,203.11
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$29,657,910.51
$1,956,532.25
$22,883,248.64
$107,200.00
$2,398,133.42

$1,629,108.52
$363,960.00
$319,727.68
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$136,782,221.03
$7,777,482.83
$109,621,106.10
$290,000.00
$8,784,255.70

$5,683,216.59
$720,896.00
$3,905,263.81
$3,157,984.00
$0.00

$3,157,984.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$7,790,281.90

$0.00
$0.00

$0.00
$7,790,281.90




Usr: JHG

MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Fecha y | 30/ene./2024

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3 | Del 01/dic./2023 Al 31/dic./2023 hora de Impresion| 02:16 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Total del Gasto $315,263,325.00 $33,435,958.18 $348,699,283.18 $83,529,775.19 $50,287,986.81 $265,169,507.99




